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$22,310,664.00SERVICIOS PERSONALES $9,355,212.97 $9,350,375.15-$523,358.67 $12,432,092.36$21,787,305.33

$19,330,064.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,604,224.24 $6,607,511.42-$469,056.53 $12,256,783.23$18,861,007.47

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $69,600.00 $69,600.00$161,909.13 $142,309.13$211,909.13

$2,430,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,502,498.73 $1,502,498.73-$928,101.27 $0.00$1,502,498.73

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,178,890.00 $1,170,765.00$711,890.00 $33,000.00$1,211,890.00

$2,471,990.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,286,400.52 $1,192,191.51$1,012,748.29 $2,198,337.77$3,484,738.29

$804,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $451,523.67 $451,523.67$295,597.83 $648,574.16$1,100,097.83

$252,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $57,552.92 $34,352.92-$151,357.69 $43,589.39$101,142.31

$244,990.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $351,152.32 $288,617.30$679,824.44 $573,662.12$924,814.44

$25,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$22,913.00 $2,087.00$2,087.00

$900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $368,635.42 $368,635.42$336,074.76 $867,439.34$1,236,074.76

$160,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $49,062.20 $49,062.20-$83,180.04 $27,757.76$76,819.96

$85,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $8,473.99 $0.00-$41,298.01 $35,228.00$43,701.99

$6,366,346.00SERVICIOS GENERALES $2,846,180.13 $2,811,380.13$1,828,683.56 $5,348,849.43$8,195,029.56

$3,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,374,669.00 $1,374,669.00$675,637.67 $3,105,968.67$4,480,637.67

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $137,996.40 $137,996.40$220,580.40 $82,584.00$220,580.40

$80,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $67,872.53 $67,872.53$166,638.93 $178,766.40$246,638.93

$11,346.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,949.03 $17,949.03$44,322.50 $37,719.47$55,668.50

$440,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $210,477.45 $210,477.45$335,128.63 $564,651.18$775,128.63

$510,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $321,900.00 $287,100.00-$86,600.00 $101,500.00$423,400.00

$690,000.00Servicios de traslados y viáticos $236,305.46 $236,305.46$58,032.62 $511,727.16$748,032.62

$480,000.00SERVICIOS OFICIALES $479,010.26 $479,010.26$552,005.56 $552,995.30$1,032,005.56

$350,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$137,062.75 $212,937.25$212,937.25

$1,100,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $382,042.07 $382,042.07$13,442.37 $731,400.30$1,113,442.37

$1,100,000.00AYUDAS SOCIALES $382,042.07 $382,042.07$13,442.37 $731,400.30$1,113,442.37

$375,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $200,000.00 $200,000.00-$134,373.50 $40,626.50$240,626.50

$225,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $200,000.00 $200,000.00$2,214.10 $27,214.10$227,214.10

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$8,900.00 $8,900.00$8,900.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$95,487.60 $4,512.40$4,512.40

$37,500,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,708,374.73 $4,708,374.73-$5,664,340.96 $27,127,284.31$31,835,659.04

$37,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,708,374.73 $4,708,374.73-$5,364,340.96 $27,127,284.31$31,835,659.04

$300,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$300,000.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$123,783.22 $123,783.22$123,783.22

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$123,783.22 $123,783.22$123,783.22

$280,000.00DEUDA PÚBLICA $5,737,497.22 $5,737,497.22$10,683,409.48 $5,225,912.26$10,963,409.48
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$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $5,660,999.50 $5,660,999.50$10,886,911.76 $5,225,912.26$10,886,911.76

$80,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $76,497.72 $76,497.72-$3,502.28 $0.00$76,497.72

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00$0.00

$70,404,000.00   Total del Gasto $24,515,707.64 $24,381,860.81$7,339,993.79 $53,228,286.15$77,743,993.79


